
420 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7

versitaria y demás disposiciones que la desarrollan ha resuelto
nombrar a doña María de la Paz Ondina Navarret, Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de Zoología (Lugo) del
Departamento de Biología Animal de la Universidad de Santiago
de Compostela.

Santiago de Compostela, 10 de diciembre de 2003.—El Rector,
Senén Barro Ameneiro.

343 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de Metodología de las Ciencias del Com-
portamiento del Departamento de Métodos y Técnicas
de Investigación en Ciencias del Comportamiento y
de la Educación a doña Elena María Andrade Fer-
nández.

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por resolución de esta
Universidad de 16 de noviembre de 2001 (BOE de 4 de diciembre
de 2001) para la provisión de una plaza de Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de Metodología de las Cien-
cias del Comportamiento del Departamento de Métodos y Técnicas
de Investigación en Ciencias del Comportamiento y de la Edu-
cación de la Universidad de Santiago de Compostela, a favor de
doña Elena María Andrade Fernández y teniendo en cuenta que
el interesado cumple los requisitos a que alude el apartado 2 del
art. 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria y demás disposiciones que la desarrollan ha resuelto
nombrar a doña Elena María Andrade Fernández, Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de Metodología de las
Ciencias del Comportamiento del Departamento de Métodos y Téc-
nicas de Investigación en Ciencias del Comportamiento y de la
Educación de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 11 de diciembre de 2003.—El Rector,
Senén Barro Ameneiro.

344 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a doña
María del Pilar Molina Herrezuelo, Profesora Titular
de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 20 de
noviembre de 2001 (B.O.E. de 4 diciembre), y acreditados por
el interesado propuesto los requisitos a que alude el art. 5.2
del R.D. 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre),
referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto (B.O.E. de 1 de
septiembre), el art. 13.1 del citado Real Decreto y el art. 4 del
R.D. 898/85, de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Univer-
sidad de Extremadura, en el área de conocimiento de Construc-
ciones Arquitectónicas del Departamento de Técnicas, Medios y
Elementos de la Construcción, a doña M.a del Pilar Molina Herre-
zuelo.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 11 de diciembre de 2003.—El Rector, Ginés María
Salido Ruiz.

345 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de Fundamentos del Análisis Económico
del Departamento de Fundamentos del Análisis Eco-
nómico a doña María del Pilar Díaz Vázquez.

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por resolución de esta
Universidad de 16 de noviembre de 2001 (BOE de 4 de diciembre
de 2001) para la provisión de una plaza de Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de Fundamentos del Análisis
Económico del Departamento de Fundamentos del Análisis Eco-
nómico de la Universidad de Santiago de Compostela, a favor
de doña María del Pilar Díaz Vázquez y teniendo en cuenta que
el interesado cumple los requisitos a que alude el apartado 2 del
art. 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria y demás disposiciones que la desarrollan ha resuelto
nombrar a doña María del Pilar Díaz Vázquez, Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de Fundamentos del Aná-
lisis Económico del departamento de Fundamentos del Análisis
Económico de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 11 de diciembre de 2003.—El Rector,
Senén Barro Ameneiro.

346 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don José Ramón García Cascales, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria del área de Conocimiento
«Máquinas y Motores Térmicos».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por resolución del rectorado
de Cartagena, de fecha 14 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área
de Conocimiento «Máquinas y Motores Térmicos», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don José Ramón García Cascales con
D.N.I. n.o 27.485.320-K, Profesor Titular de Escuela Universitaria,
del área de Conocimiento «Máquinas y Motores Térmicos», con
dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela Técnica
Superior de Ingeniería Industrial, con los emolumentos que según
las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución.

Cartagena, 12 de diciembre de 2003.—El Rector Presidente,
Félix Faura Mateu.

347 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a doña
María Blasa Sánchez Barrera, Profesora titular de Uni-
versidad, adscrita al Área de conocimiento de Per-
sonalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el Área de conocimiento
de Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos, convo-
cada por Resolución de la Universidad de fecha 03/12/2001 (Bo-
letín Oficial del Estado 15/12/2001), y teniendo en cuenta que
se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (Boletín
Oficial del Estado de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril (Boletín Oficial del Estado de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud nombrar a D.a María Blasa Sánchez Barrera, Profesora titu-



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 421

lar de Universidad de esta Universidad, adscrita al Área de cono-
cimiento de Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos.

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos.

Granada, 12 de diciembre de 2003.—El Rector, David Aguilar
Peña.

348 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesor titular de Universidad del área de
conocimiento de Química Orgánica del Departamento
de Química Orgánica a don Jorge Christian Fernández
Masaguer.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 16 de noviembre de 2001 (BOE de 4 de diciembre
de 2001) para la provisión de una plaza de Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de Química Orgánica del
Departamento de Química Orgánica de la Universidad de Santiago
de Compostela, a favor de don Jorge Christian Fernández Masa-
guer y teniendo en cuenta que el interesado cumple los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Jorge Christian Fernández Masaguer Profesor titu-
lar de Universidad del área de conocimiento de Química Orgánica
del Departamento de Química Orgánica de la Universidad de San-
tiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 15 de diciembre de 2003.—El Rector,
Senén Barro Ameneiro.

349 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de Métodos de Investigación y Diagnós-
tico en Educación del Departamento de Métodos y
Técnicas de Investigación en Ciencias del Comporta-
miento y de la Educación a doña María Esther Mar-
tínez Piñeiro.

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por resolución de esta
Universidad de 16 de noviembre de 2001 (BOE de 4 de diciembre
de 2001) para la provisión de una plaza de Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de Métodos de Investigación
y Diagnóstico en Educación del Departamento de Métodos y Téc-
nicas de Investigación en Ciencias del Comportamiento y de la
Educación de la Universidad de Santiago de Compostela, a favor
de doña María Esther Martínez Piñeiro, y teniendo en cuenta que
el interesado cumple los requisitos a que alude el apartado 2 del
art. 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Esther Martínez Piñeiro, Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de Métodos de Inves-
tigación y Diagnóstico en Educación del Departamento de Métodos
y Técnicas de Investigación en Ciencias del Comportamiento y
de la Educación de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 15 de diciembre de 2003.—El Rector,
Senén Barro Ameneiro.

350 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Catedrático de Universidad del área de cono-
cimiento de Química Orgánica del Departamento de
Química Orgánica a don Ramón José Estévez Caba-
nas.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 16 de noviembre de 2001 (BOE de 4 de diciembre
de 2001) para la provisión de una plaza de Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento de Química Orgánica del Depar-
tamento de Química Orgánica de la Universidad de Santiago de
Compostela, a favor de don Ramón José Estévez Cabanas y tenien-
do en cuenta que el interesado cumple los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Ramón José Estévez Cabanas, Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento de Química Orgánica del Depar-
tamento de Química Orgánica de la Universidad de Santiago de
Compostela.

Santiago de Compostela, 15 de diciembre de 2003.—El Rector,
Senén Barro Ameneiro.

351 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesor titular de Universidad del área de
conocimiento de Teoría de la Literatura y Literatura
Comparada del Departamento de Literatura Españo-
la, Teoría de la Literatura y Lingüística General a don
Antonio Jesús Gil González.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 16 de noviembre de 2001 (BOE de 4 de diciembre
de 2001) para la provisión de una plaza de Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de Teoría de la Literatura
y Literatura Comparada del Departamento de Literatura Española,
Teoría de la Literatura y Lingüística General de la Universidad
de Santiago de Compostela, a favor de don Antonio Jesús Gil
González, y teniendo en cuenta que el interesado cumple los requi-
sitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Antonio Jesús Gil González, Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de Teoría de la Literatura
y Literatura Comparada del Departamento de Literatura Española,
Teoría de la Literatura y Lingüística General de la Universidad
de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 15 de diciembre de 2003.—El Rector,
Senén Barro Ameneiro.

352 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de Filologías Gallega y Portuguesa del
Departamento de Filología Gallega a doña María do
Carme Silva Domínguez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 16 de noviembre de 2001 (BOE de 4 de diciembre
de 2001) para la provisión de una plaza de Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de Filologías Gallega y Por-
tuguesa (Lugo) del Departamento de Filología Gallega de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, a favor de doña María do


